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Yttrande angående återrapport på uppdrag 
angående språkkompetens 
 

Vi tackar förvaltningen för återrapporten. Det är bra att pilotprojektet fungerat som avsett 
och att förvaltningen nu går vidare med att göra satsningen permanent och att 
språkmodulen även kommer omfatta semestervikarier. Vi instämmer i förvaltningens 
bedömning kring att den aktuella utredningen kring språkkrav i äldreomsorgen sannolikt 
kommer att påverka hur man skall göra språkbedömningar vid rekrytering, men ser det 
samtidigt som viktigt att förvaltningen inte tappar styrfart i arbetet med att införa 
språkmodulen brett i rekryteringen av omsorgsnära personal i enlighet med det givna 
uppdraget.  

Vidare så är det positivt och rent avgörande sett till det framtida behovet av kompetens att 
förvaltningen kommer fortsätta utveckla de språkhöjande insatserna inom den så kallade 
tioårsplanen. Språkombud och fler utbildningar för att höja kompetensen hos medarbetare 
som har behov av att förbättra sina språkkunskaper är viktiga verktyg. Språklyftet och 
svenska som yrkesspråk är viktiga satsningar på detta område likväl som samverkan med 
arbetsmarknad och vuxenutbildning. 

Vi vill också betona vikten av att äldre som har svårt att förstå och göra sig förstådd på 
svenska får möjlighet att kommunicera på ett bra sätt med personal för att skapa ett 
värdigt bemötande och säkra patientsäkerheten. Detta gäller inte minst personer med ett 
annat modersmål än svenska där det svenska språket hos en del försämras när de blir 
äldre. Det är därför en stor tillgång med flerspråkig personal och viktigt att tolk används 
när det finns behov. 

Vi vill betona att det är viktigt att man får en förklaring till varför man fått ett avslag i de 
fall det beror på svårigheter med svenska språket, och att man får en hänvisning till var 
man skulle kunna bättra på sina språkkunskaper för att efter genomgången utbildning 
kunna bli aktuell för rekrytering. 
 
Vi vill slutligen också lyfta att vi tycker att det är roligt att förvaltningens arbete i en för 
styret och för äldreomsorgen viktig fråga uppmärksammas i olika fora.   
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